СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания у и.о. декана М~тематико-механического факультета

9 апреля 2024 N2 44/8-02-11

Председательствующий - Е.В.Кустова, и. о. декана Математико-механического
факультета СПбГУ

Секретарь - ЕЯ.Шабашова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление СПбГУ.

Присутствовали:

Обучающаяся 1 курса, член Профкома
Доцент кафедры теоретической и прикладной механики,
заместитель декана по молодежной политике

Обучающийся 2 курса, член Студенческого совета
Обучающийся 1 курса, председателъ Студенческого совета

Повестка дня:

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса.

П.Р.Надёжина

Г.В.Павилайнен

С.А.Савин

АЛ .Харченко

2. Об опросе обучающихся об удовлетворенности условиями обучения по
образовательным программам.
3. О проведении студенческого праздника «Неделя мат-меха».
4. О внеочередном дополнительном приеме документов от претендентов на перевод и
восстановление в СПбГУ.

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса.

Е.В.Кустова, А.П.Харченко

Проблем при организации учебного процесса не возникало.

1.1. Принять информацию к сведению.

2. Об опросе обучающихся об удовлетворенности условиями обучения по
образовательным программам.

Е.В.Кустова

Е.В.Кустова проинформировала присутствующих, что на 22 апреля 2024 года
запланирована встреча с обучающимвся выпускных курсов при участии первого
проректора по учебной работе М.Ю. Лавриковой и представителей Центра карьеры
СПбГУ и Управления по работе с выпускниками. Е.В. Кустова обратилась к Студенческому
совету с просьбой поддержать деятельность Центра и дополнительно проинформировать
обучающихся о запланированной встрече.

1

2.1. Принять информацию к сведению.

3. О проведении студенческого праздника «Неделя мат-меха».

Е.В.Кустова, П.Р.Надёжина, Г.В.Павилайнен

Студенческий совет проинформировал о подготовки студенческого праздника
«Неделя мат-меха», запланированного в период с 22 апреля по 30 апреля 2024г.
Е.В.Кустова выразила готовность оказать необходимую помощь в организации
праздника.

3.1. Принять информацию к сведению.

4. О внеочередном дополнительном приеме документов от претендентов на
перевод и восстановление в СПбГУ.

Е.В.Кустова

Е.В.Кустова проинформировала обучающихся о дополнительном заседании
Центральной комиссии по переводам и восстановлениям (далее- Комиссия) и комиссии
по изменению основы обучения в весеннем семестре 2023/24 учебного года. Сроки
приема документов - с 25 марта по 12 апреля. Срок заседания Комиссии - 22 апреля
2024 года.

4.1. Принять информацию к сведению.

Председательствующий

Секретарь

2

Е.В.Кустова

Е.Н.Шабашова